
UCHWAŁA  Nr XL/332/23 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 14 marca  2023 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2018 r.  

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 

2018r.  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2018-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  

(M.P. z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 wyraz ,,150%”  zastępuje się wyrazem ,,200%”, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jeziorany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                   Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni program rządowy 

,,Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007), który przewidywał  możliwość 

udzielenia wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryteria dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, w wysokości do 150% tych kryteriów.  

W celu realizacji uchwały Rady Ministrów Rada Miejska w Jezioranach, uchwałą  

Nr III/20/18 z dnia 28 grudnia 2018r., podwyższyła do 150% kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy 

społecznej uprawniające do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym 

programem  ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, jak również podwyższyła do 150% kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej próg dochodowy, od którego odstępuje się  

od żądania zwrotu wydatków od osób objętych wsparciem przewidzianym w wieloletnim rządowym programie. 

 W dniu 1 stycznia 2023r. weszła w życie uchwała Rady Ministrów Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca 

wcześniejszą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287), w której podwyższono ze 150% do 200% kryteria dochodowe uprawniające  

do udzielenia wsparcia w zakresie dożywiania. 

 

Mając na uwadze powyższą zmianę zasadnym jest także wprowadzenie tożsamych zmian w uchwale Rady   

Miejskiej w Jezioranach Nr III/20/2018 z dnia 28 grudnia 2018r w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w  

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla  

osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Podwyższenie ze 150% do 200% kryteriów dochodowych warunkujących możliwość udzielenia wsparcia w 

zakresie dożywiania z programu wieloletniego umożliwi objęcie wsparciem w zakresie dożywiania szerszego 

grona osób potrzebujących. 

Wejście w życie niniejszej uchwały z mocą wsteczną zgodne jest z art. 5 w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, z uwagi na cel niniejszej 

uchwały mający poprawić sytuację osób objętych wsparciem w zakresie dożywiania. Jak również wejście w życie 

uchwały od 01.01.2023 r. będzie zgodne z datą wejścia w życie uchwały Rady Ministrów Nr 264 z dnia 28 grudnia 

2022 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Sporządziła: Iwona Grochulska 

 

 


